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30 grudnia 2009

XXXIII sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Wręczenie nagród laureatom Konkursu „Talenty Świętokrzyskie”, przyjęcie wyników
kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym i
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, a przede wszystkim uchwalenie budżetu
województwa na 2010 rok – te punkty zdominowały porządek obrad XXXIII sesji Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się dziś w sali konferencyjnej Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach.

28 października br. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał rozstrzygnięcia
konkursu wniosków o przyznanie nagrody Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
„Talenty Świętokrzyskie” w ramach „Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”. Ideą przyświecającą powstaniu
Programu było stworzenie odpowiedniego systemu wsparcia dla zdolnych dzieci i młodzieży
oraz warunków do rozwoju zdolności i talentów młodych ludzi z województwa
świętokrzyskiego.

Podczas dzisiejszej sesji marszałek Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku Tadeusz
Kowalczyk w niezwykle uroczystej oprawie uhonorowali zwycięzców konkursu.
– Jesteście prawdziwymi perłami naszego województwa. Świetnie się uczycie, a przy tym
pasjonują was najróżniejsze dziedziny twórczej działalności. Jestem pewien, że z korzyścią
dla siebie, ale i naszego regionu wykorzystacie drzemiący w was potencjał zdolności i
pracowitości. Gorąco tego życzę – mówił podczas uroczystości wręczenia nagród
przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk.

Od 2000 roku tytuł “Talenty Świętokrzyskie” otrzymało prawie 180 uczniów i studentów. W
tym roku Zarząd Województwa przyznał 29 nagród, w tym 2 nagrody zespołowe, oraz 16
wyróżnień. Nagrodzeni otrzymali od 500 do 1700 złotych.

Jednak najważniejszym wydarzeniem podczas XXXIII sesji Sejmiku było niewątpliwie
przyjęcie budżetu województwa na nadchodzący rok.  Poza jednym głosem wstrzymującym,
pozostali radni jednogłośnie go poparli. Jego założenia przedstawił radnym marszałek Adam
Jarubas.

Budżet województwa na 2010 rok to największy budżet w historii regionu. Poziom wydatków
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na przyszły rok jest wyższy od założonego w projekcie uchwały na rok 2009 o ponad 257 mln
zł. Województwo Świętokrzyskie jest też jedynym województwem w Polsce, które wkracza w
nowy rok bez obciążeń kredytowych.  W przyjętym przez Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego projekcie budżetu na 2010 rok zaplanowano dochody ogółem w kwocie
prawie 481,6 mln złotych. Wydatki są na poziomie  579,9 mln złotych, w tym wydatki
majątkowe stanowią kwotę ponad 310 mln złotych. W ramach wydatków budżetowych na
wkład własny do zadań współfinansowanych z Unii Europejskiej zabezpieczono 98 mln 788
tys. zł. – Zaplanowany deficyt w wysokości 98,3 mln zł zostanie pokryty przychodami z
nadwyżek z lat ubiegłych – poinformował radnych Adam Jarubas.

Omawiając projekt budżetu marszałek Jarubas wymienił trzy potencjalne zagrożenia: kryzys
finansowy i niekorzystne prognozy ekonomiczne, które sprawiają, że  oszacowano wpływy z
podatków na poziomie 80 procent  tegorocznych, niski poziom kontraktowania świadczeń w
szpitalach wojewódzkich, co może wpłynąć na konieczność poręczania kredytów
zaciąganych przez te jednostki oraz mniejsze od koniecznych fundusze z budżetu państwa
na finansowanie działalności przejętych jednostek, m.in. Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego.

Podczas dzisiejszej sesji Sejmiku radni podjęli także uchwałę w sprawie ogłoszenia
jednolitego tekstu Statutu Województwa Świętokrzyskiego, rozpatrzyli projekt uchwały w
sprawie ustalenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów
powiatowych na finansowanie w 2010 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia,
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Radni przyjęli również wyniki
kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym i
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.  

Podczas sesji wręczono też wyróżnienia trzem Kołom Łowieckim, które wzięły udział w
Wojewódzkim Konkursie organizowanym przez Marszałka pod nazwą „Projekt na realizację
zadań związanych z polepszaniem warunków bytowania zwierzyny łownej”. Nagrodzone
Koła to „Dzik” z Kielc, „Muflon” z Ostrowca Św. i „Jenot” z Częstochowy.


